
 
   

Strana 1  

D O D A T E K   Č. 1 
S M L O U V Y  O  D Í L O  č. 2017-25 

Číslo smlouvy objednatele 003/HVM/118/2017 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

  

I. SMLUVNÍ STRANY: 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

Hvězdárna Valašské Meziříčí,  JASY Vsetín s.r.o. 

příspěvková organizace                                                                        

 

Vsetínská 941/78 4. května 353 

757 01 Valašské Meziříčí 755 01 Vsetín 

 

dále jen „ Objednatel“ dále jen „ Zhotovitel“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy 

ve věcech smluvních: 

Ing. Libor Lenža, ředitel Viktor Sypták, jednatel společnosti 

tel: 571 611 928 tel.: 605 201 201 

email: libor.lenza@astrovm.cz  e-mail: v.syptak@jasy.cz   

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 3937851/0100 číslo účtu: 270687076/0300 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Identifikační číslo: 

000 98 639   258 60 852 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Daňové identifikační číslo: 

Není plátcem DPH  CZ25860852 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u 

KS v Ostravě oddíl  C vložka č. 22671 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

II. PREAMBULE 

--------------------------------------------------------- 

 

1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené pod č. 

objednatele 003/HVM/118/2017 dne 28. 3. 2017 na akci: „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o. – 

energeticky úsporná opatření na provozně-technickém objektu“ (dále jen Smlouva) 

2. Jedná se o dodatek smlouvy v režimu změny závazku ze smlouvy dle § 222/4, zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek. 

3. Důvodem pro zpracování tohoto dodatku je provedení dodatečných prací a dodávek, které nebyly 

obsaženy v zadávací dokumentaci veřejné zakázky na dodavatele stavby a které jsou neoddělitelné od 



 
   

Strana 2  

původní veřejné zakázky na provozně-technickém objektu. Jedná se o: 

- odbourání nefunkčního komínového tělesa 

- zateplení soklu obvodu 

v rozsahu specifikovaném ve Změnovém listě č. 1 a přiložených naceněných výkazů výměr 

(rozpočtem). 

4. Cena stanovená Smlouvou o dílo se zvyšuje z důvodu změny předmětu díla dle změnového listu č. 1 

o částku: 99 907,28 Kč včetně 21 % DPH (slovy devadesátdevěttisícdevětsetsedmKč28haléřú). 

 

III. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A  ROZSAHU DÍLA: 

--------------------------------------------------------- 

 

1. Čl. II. Smlouvy se v části „Dílem se rozumí“ upravuje na následující znění: 

 

Dílem se rozumí: 

a) zhotovení stavby specifikované touto smlouvou o dílo, obchodními podmínkami a projektem 

předaným zhotoviteli objednatelem 

b) zhotovení prací specifikovaných dodatkem č. 1 smlouvy o dílo včetně příloh  

c) zpracování dokumentace skutečného provedení stavby  

   

2. Čl. II. Smlouvy se v části ad a) doplňuje o odstavec ee), který zní: 

      ee) předmět díla se rozšiřuje o vícepráce uvedené ve změnovém listě č. 1, který je přílohou 

dodatku č. 1 smlouvy o dílo. 

       

 

III. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ: 

----------------------------------------------------- 

 

1.  Doba plnění zůstává v souladu se smlouvou a nemění se.  

2. Místem plnění je k.ú. Valašské Meziříčí, CZ, Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., Vsetínská 78, 757 01 

Valašské Meziříčí.  

IV. ZMĚNA CENY DÍLA: 
------------------------ 

 

1. Čl. IV. odst. 1 Smlouvy se mění a po změně zní: 

 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na ceně na základě prováděných prací specifikovaných v článku II takto: 

 

981 697,00 Kč (bez DPH) 

 

206 156,28 Kč DPH 21 % 

 

1 187 853,28 Kč DPH 21 % 
 

   (slovy: Jedenmilionstoosmdesátsedmtisícosmsetpadesáttři korun českých 28 haléřů) 

 

 



 
   

Strana 3  

V. ZMĚNA ZÁVĚREČNÝCH USTANOVENÍ: 

 

1. Čl. VI. Smlouvy se v odst. 5 v části „Příloha č. 2“ doplňuje o text a nově zní: 

Příloha č. 2 Naceněný výkaz výměr (položkový rozpočet) - změna č. 1 

 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 

---------------------------------------------- 

 

1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že přijímá návrh dodatku smlouvy č. 1 o dílo.   

2. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Změnový list z KD č. 1  

Příloha č. 2 Naceněný výkaz výměr (položkový rozpočet) předmětných prací - změna č. 1 

4. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami jimi 

zmocněnými. Bude zveřejněn se všemi potřebnými údaji v Registru smluv. Dodatek zveřejňuje 

objednatel. 

5. Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. I. tohoto dodatku.  

6. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení,  

     objednatel obdrží tři vyhotovení. 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 15. 5. 2017   Ve Valašském Meziříčí dne 15. 5. 2017  

 

Za objednatele:                                                                 Za zhotovitele: 

Hvězdárna Valašské Meziříčí,    JASY Vsetín s.r.o. 

příspěvková organizace        

 

 

 

 

 

 

_______________________    ________________________    

Ing. Libor Lenža, ředitel                                                   Viktor Sypták, jednatel 


